
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019070300092

92

Nº 126, quarta-feira, 3 de julho de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
LICITAÇÃO Nº 48/LALI-6/SBNF/2019

Objeto resumido: Contratação de empresa para prestação de serviços de manutenção
corretiva e preventiva para o elevador do Aeroporto Internacional de Navegantes -
Ministro Victor Konder, em Navegantes-SC. Edital: www.infraero.gov.br e www.licitacoes-
e.com.br. Abertura: 25/07/2019, às 09h. Informações: licitarf@infraero.gov.br, (81) 3322-
4349/4780/4889.

MARIA LUIZA DIAS G. CIRNE DE AZEVEDO
Coordenadora de Licitações

AVISO DE LICITAÇÃO

Processo: Licitação nº 054/LALI-7/SBSP/2019. Objeto resumido: "Contratação de empresa
execução do serviço de substituição do sistema de acionamento de portas dos ônibus do
Aeroporto de São Paulo/Congonhas, pelo sistema de registro de preços".
Abertura: Em 16 de julho de 2019, às 09h00. Edital: www.infraero.gov.br no ícone
Licitações. Informações: licitasp@infraero.gov.br; (11)5033-3810.

VANESSA PALOMBO S. RODRIGUES
Coordenadora de Licitações

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA
LICITAÇÃO ELETRÔNICA Nº 77/LALI-2/SBCT/2019

Situação: LOTE 02- Homologado como DESERTO. Autoridade: Superintendente
do Aeroporto Internacional de Curitiba - SBCT. Data: 02/07/2019. Inf.: (61) 3312-1375,
www.infraero.gov.br, ícone Licitações e www.licitacoes-e.com.br (ID 766656).

MARCOS ALVES DE SOUZA
Presidente da Comissão de Licitação

GERÊNCIA DE LICITAÇÕES
COORDENAÇÃO DE LICITAÇÃO DE CONCESSÃO DE ÁREAS

AVISO DE REVOGAÇÃO

Processo: Licitação Eletrônica nº 080/LALI-2/SBGO/2019. Situação: Revogada. Autoridade:
Superintendente do Aeroporto de Goiânia. Data: 02/07/2019. Ato Adm SBGO-AAD-
2019/00026. Informações: www.infraero.gov.br no ícone Licitações,
licitabr@infraero.gov.br.

ANDREIA E SILVA HEIDMANN
Coordenadora

COORDENAÇÃO LICITAÇÕES DE SERVIÇOS EM GERAL E DE
REGISTRO DE PREÇOS

AVISO DE LICITAÇÃO
LICITAÇÃO ELETRÔNICA N° 104/LALI-3/SBGO/2019

Objeto: Serviço de limpeza por ANS a ser prestado nas dependências do Aeroporto de
Goiânia/SBGO. Abertura: 24/07/2019, 9h. Edital: www.infraero.gov.br e www.licitacoes-
e.com.br (773613). Informações: licitabr@infraero.gov.br, fone (61) 3312-3825/3748.

ALEXANDRE RAMOS VERÍSSIMO
Coordenador

EMPRESA DE PLANEJAMENTO E LOGÍSTICA S/A
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 1/2019

Processo: 50840.000213/2018-55
O Pregoeiro daEmpresa de Planejamento e Logística S.A. - EPL,comunica que no

Pregão nº 01/2019, sagrou-se vencedora do certame a empresa: EXPRESSO SERVICE E
MÁQUINAS E SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 00.723.422/001-95, no valor total estimado para 48
meses de R$ 318.393,60

ANTHONY CESAR DUARTE ROSIMO

(SIDEC - 02/07/2019) 395001-39253-2019NE800060

COMPANHIA DOCAS DO CEARÁ
EXTRATO DE CONTRATO

ESPECIE: Contrato nº 09/2019. CONTRATANTE: Companhia Docas do Ceará - CDC.
CONTRATADA: CRIART SERVIÇOS DE TERCEIRIZAÇÃO DE MÃO-DE-OBRA LTDA. RESUMO DO
OBJETO: Contratação Emergencial, por demanda, do serviço de apoio administrativo em
zeladoria (limpeza, conservação e higienização), copeiragem, recepção, portaria, motorista
(atendimento interno e externo) e sua coordenação, de forma contínua, nas dependências
do Porto de Fortaleza, com fornecimento de materiais e gêneros de alimentação.
FUNDAMENTO: No Processo Administrativo nº 20190932, na Lei nº 13.303/2019,
Regulamento Interno de Licitações e Contratos da CDC e na Resolução Direxe nº 101/2019,
datada de 02/07/2019. VALOR: R$ 1.575.912,06. PRAZO DE EXECUÇÃO: 06 meses, ou até
emissão da ordem de serviço da nova contratada. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº
20190932-1. DATA DE ASSINATURA: 02/07/2019.

COMPANHIA DOCAS DO RIO GRANDE DO NORTE
EXTRATO DE CONTRATO N° 14/2019

Contrato nº 014/2019; Partes: Companhia Docas do Rio Grande do Norte - CODERN - CNPJ
nº 34.040.345/0001-90 e GMF LOCAÇÃO DE VEÍCULOS EIRELI, pessoa jurídica de direito
privado, inscrita no CNPJ sob o nº 15.422.901/0001-49; Objeto: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE UM CARRO, TIPO CAMIONETE, PARA GERÊNCIA E TERMINAL
SALINEIRO DE AREIA BRANCA/RN; Data da assinatura: 18/06/2019; Preço: R$ 56.164,80;
Prazo: 12 (doze) meses; Dotação Orçamentária: Dispêndios Correntes; Signatários: ELIS
TREIDLER ÖBERG, Diretor Presidente; ULISSES DANILO SILVA ALMEIDA, Diretor
Administrativo e Financeiro; FRANCISCO MONT'ALVERNE PIRES, Diretor Técnico e
Comercial, pela Contratante e EDNALDO CAMELO DE MELO, pela Contratada.

EXTRATO DE CONTRATO N° 15/2019

Contrato nº 015/2019; Partes: Companhia Docas do Rio Grande do Norte - CODERN - CNPJ
nº 34.040.345/0001-90 e ECOSSIS SOLUÇÕES AMBIENTAIS S/S LTDA, pessoa jurídica de
direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº 08.022.237/0001-85; Objeto: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONFECÇÃO DO PLANO DE EMERGÊNCIA INDIVIDUAL - PEI,
PARA O PORTO DE NATAL/RN; Data da assinatura: 24/06/2019; Preço: R$ 229.800,00; Prazo
de vigência: 12 (doze) meses; Prazo de Execução: 120 (cento e vinte) dias; Dotação
Orçamentária: Dispêndios Correntes; Signatários: ELIS TREIDLER ÖBERG, Diretor Presidente;
ULISSES DANILO SILVA ALMEIDA, Diretor Administrativo e Financeiro; FRANCI S CO
MONT'ALVERNE PIRES, Diretor Técnico e Comercial, pela Contratante e GUSTAVO DUVAL
LEITE, pela Contratada.

EXTRATO DE CONTRATO N° 16/2019

Contrato nº 016/2019; Partes: Companhia Docas do Rio Grande do Norte - CODERN - CNPJ
nº 34.040.345/0001-90 e NAPOL - NAVEGAÇÃO DE APOIO PORTUÁRIO LTDA, pessoa
jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº 27.189.461/0001-00; Objeto:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE DESMOBILIZAÇÃO DE
MAQUINÁRIOS; Data da assinatura: 29/05/2019; Preço: R$ 47.800,00; Prazo de execução:
12 (doze) dias; Dotação Orçamentária: Dispêndios Correntes; Signatários: ELIS TREIDLER
ÖBERG, Diretor Presidente; ULISSES DANILO SILVA ALMEIDA, Diretor Administrativo e
Financeiro, pela Contratante e Wanderley Carlos de Souza, pela Contratada.

EXTRATO DE CONTRATO N° 17/2019

Contrato nº 017/2019; Partes: Companhia Docas do Rio Grande do Norte - CODERN - CNPJ
nº 34.040.345/0001-90 e BRASOLEO TRASNPORTE E TRATAMENTO DE RESÍDUOS LTDA,
pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº 07.224.300/0001-01; Objeto:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇO DE LIMPEZA DE TANQUES DE
ÓLEO DO PORTO DE NATAL, INCLUINDO COLETA, TRANSPORTE E DESTINAÇÃO FINAL DE
RESÍDUOS SÓLIDOS CLASSE I; Data da assinatura: 27/06/2019; Preço: R$ 19.875,00; Prazo
de execução: 30 (trinta) dias; Dotação Orçamentária: Dispêndios Correntes; Signatários:
ELIS TREIDLER ÖBERG, Diretor Presidente; ULISSES DANILO SILVA ALMEIDA, Diretor
Administrativo e Financeiro, pela Contratante e SANDRA MARIA COIMBRA DE CAR V A L H O,
pela Contratada.

EXTRATO DE CONTRATO N° 18/2019

Contrato nº 018/2019; Partes: Companhia Docas do Rio Grande do Norte - CODERN - CNPJ
nº 34.040.345/0001-90 e TECMARES MANUTENÇÃO INDUSTRIAL LTDA, pessoa jurídica de
direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº 05.914.923/0001-72; Objeto: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REALIZAR A CONSTRUÇÃO DA ÁREA DE TRANSBORDO
TEMPORÁRIO DO PORTO DE AREIA BRANCA/RN; Data da assinatura: 27/05/2019; Preço: R$
174.611,07; Prazo de execução: 90 (noventa) dias; Dotação Orçamentária: Dispêndios
Correntes; Signatários: ELIS TREIDLER ÖBERG, Diretor Presidente; ULISSES DANILO SILVA
ALMEIDA, Diretor Administrativo e Financeiro; FRANCISCO MONT'ALVERNE PIRES, Diretor
Técnico e Comercial, pela Contratante e LUIZ HENRIQUE NOLLA, pela Contratada.

EXTRATO DE CONTRATO N° 19/2019

Contrato nº 019/2019; Partes: Companhia Docas do Rio Grande do Norte - CODERN - CNPJ
nº 34.040.345/0001-90 e ENGEPAC - ENGENHARIA DE AVALIAÇÕES PERÍCIAS E
CONSTRUÇÕES LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº
13.348.041/0001-15; Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REA L I Z A R
A CONSTRUÇÃO DA ÁREA DE TRANSBORDO TEMPORÁRIO DO PORTO DE NATAL/RN; Data
da assinatura: 01/07/2019; Preço: R$ 144.074,18; Prazo de execução: 90 (noventa) dias;
Dotação Orçamentária: Dispêndios Correntes; Signatários: ELIS TREIDLER ÖBERG, Diretor
Presidente; ULISSES DANILO SILVA ALMEIDA, Diretor Administrativo e Financeiro;
FRANCISCO MONT'ALVERNE PIRES, Diretor Técnico e Comercial, pela Contratante e THIAGO
HERSON TAVEIRA DE FREITAS, pela Contratada.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 19/2014

Sétimo Termo Aditivo ao Contrato nº 019/2014; Partes: COMPANHIA DOCAS DO RIO
GRANDE DO NORTE - CODERN - CNPJ nº 34.040.345/0001-90 e AMIL ASSISTÊNCIA MÉDICA
INTERNACIONAL S/A - CNPJ/MF sob o nº. 29.309.127/0001-79; Objeto do contrato:
Assistência à Saúde para os empregados ativos da CODERN e seus dependentes legais;
Objeto do Aditivo: Prorrogação de prazo por mais 03 (três) meses; Data da assinatura:
20/06/2019; Signatários: ELIS TREIDLER ÖBERG, Diretor Presidente; FRANCI S CO
MONT'ALVERNE PIRES, Diretor Técnico e Comercial, pela Contratante e, MARCELO COURY
ABRAHÃO e CRISTIANE DE SOUZA GALES, pela Contratada.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2019

PROCESSO Nº 51/2019
A Companhia Docas do Rio Grande do Norte - CODERN torna pública a

HOMOLOGAÇÃO do Pregão supracitado, em 02/07/2019, conforme registros no sistema
Licitações-e do Banco do Brasil, sítio eletrônico www.licitacoes-e.com.br. Objeto: REGISTRO
DE PREÇOS OBJETIVANDO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE
TARUGOS DE BRONZE PARA O TERMINAL SALINEIRO DE AREIA BRANCA/RN. Venceu o lote
01 (um) - Único, a empresa CLEBER SANCHES COMÉRCIO DE METAIS EPP, com proposta no
valor total de R$ 173.200,00 (cento setenta e três mil e duzentos reais). Assinado em
02/07/2019.

MANOEL ALVES NETO
Pregoeiro

COMPANHIA DOCAS DO RIO DE JANEIRO
EXTRATOS DE CONTRATOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 39/2018
Instrumento: Ordem de Fornecimento Nº 23/2019. Processo Administrativo nº 36/2019-E
decorrente do Pregão Eletrônico nº 39/2018. Contratante: COMPANHIA DOCAS DO RIO DE
JANEIRO - CDRJ, inscrita no CNPJ sob o nº 42.266.890/0001-28. Contratada: BS MATERIAIS
E EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº 26.746.817/0001-05.
Objeto: "Aquisição de material de EPI e EPC". Fundamento Legal: Lei nº 10.520/2002,
Decretos nº 3.555/2000, 5.450/2005 e 7.892/2013 e, subsidiariamente, Lei nº 13.303/2016.
Autorizado em 01/07/2019 pelo Diretor de Gestão Portuária da CDRJ. Valor desta Ordem
de Fornecimento: R$ 362,20 (trezentos e sessenta e dois reais e vinte centavos). Reserva
Orçamentária: 628/2019. Rubrica Orçamentária: 424999 - Outros Materiais e Produtos.
Assina pela CDRJ seu Diretor de Gestão Portuária, Shalon Charles S. Gomes, e pela BS
MATERIAIS E EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA EIRELI sua Sócia, Elaine de Souza Pereira.
Prazo de entrega: 15 (quinze) dias corridos a contar da data de sua assinatura. Data de
assinatura: 01/07/2019.

Instrumento: Ordem de Fornecimento Nº 24/2019. Processo Administrativo nº 36/2019-E
decorrente do Pregão Eletrônico nº 39/2018. Contratante: COMPANHIA DOCAS DO RIO DE
JANEIRO - CDRJ, inscrita no CNPJ sob o nº 42.266.890/0001-28. Contratada: PR OT EG G E R E
INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE EPI'S LTDA-ME, inscrita no CNPJ sob o nº 12.670.981/0002-44.
Objeto: "Aquisição de material de EPI e EPC". Fundamento Legal: Lei nº 10.520/2002,
Decretos nº 3.555/2000, 5.450/2005 e 7.892/2013 e, subsidiariamente, Lei nº 13.303/2016.
Autorizado em 01/07/2019 pelo Diretor de Gestão Portuária da CDRJ. Valor desta Ordem
de Fornecimento: R$ 1.240,90 (um mil, duzentos e quarenta reais e noventa centavos).
Reserva Orçamentária: 628/2019. Rubrica Orçamentária: 424999 - Outros Materiais e
Produtos. Assina pela CDRJ seu Diretor de Gestão Portuária, Shalon Charles S. Gomes, e
pela PROTEGGERE INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE EPI'S LTDA-ME sua Sócia, Arali Tanani
Pedrotti Scalabrin. Prazo de entrega: 15 (quinze) dias corridos a contar da data de sua
assinatura. Data de assinatura: 01/07/2019.

Instrumento: Ordem de Fornecimento Nº 25/2019. Processo Administrativo nº 36/2019-E
decorrente do Pregão Eletrônico nº 39/2018. Contratante: COMPANHIA DOCAS DO RIO DE
JANEIRO - CDRJ, inscrita no CNPJ sob o nº 42.266.890/0001-28. Contratada: F. C. F.
COMPONENTES E ARTEFATOS DE E.P.I. EIRELI ME, inscrita no CNPJ sob o nº
05.829.102/0001-38. Objeto: "Aquisição de material de EPI e EPC". Fundamento Legal: Lei
nº 10.520/2002, Decretos nº 3.555/2000, 5.450/2005 e 7.892/2013 e, subsidiariamente, Lei
nº 13.303/2016. Autorizado em 01/07/2019 pelo Diretor de Gestão Portuária da CDRJ.
Valor desta Ordem de Fornecimento: R$ 3.900,00 (três mil e novecentos reais). Reserva

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
anthony.duarte
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-07-03T00:11:31-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




